MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nove de Julho, n° 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924

Email:jurídico0capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 327/25, DE 30 DE MAIO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização
para Abertura de Licitação,
que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado,
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Manutenção Predial (preventiva,
corretiva, de reparação/adequação), com fornecimento de
materiais, peças e mão de obra, na forma estabelecida nas
planilhas vigentes de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Custos e índices da Construção Civil -
(SINAPI/SPO, Ref. Fev/25, CDHU - Ref. Jan/25 (196) e FDE -
Ref. Jan/25 (não desonerado), nas edificações que compõem as
unidades escolares e demais prédios desta Secretaria, Para a
Secretaria Municipal de Educação, e Cultura,: deste Município-.-

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com
recursos previstos no orçamento vigente.

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

SRP -  PE N° 027/2025 -  MENOR PREÇO GLOBAL -  Contratação de empresa para serviços de manutenção predial (preve...30/ 05/ 2025 , 16:57

fljjjm
U  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

'i f  CAPÃO BONITO
(https://licitacao.capaobonito.5p.gov.br)

Editais de Licitações

=Menu pesquisar edital por títu lo, num ero ou descrição
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

SRP -  PE N° 027/2025 -  MENOR PREÇO GLOBAL -  Contratação
de empresa para serviços de manutenção predial (preventiva,
corretiva e de adequações), com fornecimento de materiais,
peças e mão de obra, conforme planilhas vigentes do
SINAPI/SP (fev/25), CDHU (jan/25) e FQE (jan/25, não
desonerado), a serem executados nas unidades escolares e
demais prédios vinculados à Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no editai anexo no sistema. -  SMEC
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS do tipo: “MENOR PREÇO GLOBAL” -  Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Predial (preventiva, corretiva, de
reparação/adequação), com fornecimento de materiais, peças e mão de obra, na forma estabelecida nas
planilhas vigentes de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
índices da Construção Civil -  (SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU -  REF. JAN/25 (196) E FDE -  REF. JAN/25 (não
desonerado), nas edificações que compõem as unidades escolares e demais prédios desta Secretaria,
para a Secretaria Municipal de, Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes
dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório.

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD ‘

Edital do PE n° 027 2025 -  SRP -  Manutenção Predial + ANEXOS SME
(http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-027-2025-SRP-Manutencao-
Predial-ANEXOS-SME.pdf)

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?
paraml=%5Bgkz%5DSpF85aqaZYeHI0dAtQ5qCeD6l2dC773G08cjdhyquTsW_CrLLds%2FtTYOVR4fv_zly6m9ODmV7KQDkxXmuT32

(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/srp-pe-no-027-2025-menor-preco-global-contratacao-de-empresa-para-servicos-de-manutencao-predial-pr... 1/2

https://licitacao.capaobonito.5p.gov.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-027-2025-SRP-Manutencao-
https://bnccompras.com/Process/ProcessView
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/srp-pe-no-027-2025-menor-preco-global-contratacao-de-empresa-para-servicos-de-manutencao-predial-pr

Edital n° 47/2025
Último atualização 30/05/2025

Local: Capão Bonito/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 12.2025 - SEC, MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 2 8 ,1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 3 0 /05 /2025  Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 0 2 /0 6 /20 25  08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/06/2025 08:00 (horário de Brasília)

id  contratação PNCP: 46634259000195-1-000093/2025 Fonte: JL Alves Gestão

Objeto:

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS do tipo: "MENOR PREÇO GLOBAL” -  Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de Manutenção Predial (preventiva, corretiva, de reparação/adequação), com fornecimento de materiais, peças
e mão de obra, na forma estabelecida nas planiLhas vigentes de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional
de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil -  (SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU -  REF. JAN/25 (196) E FDE -  REF,
JAN/25 (não desonerado), nas edificações que compõem as unidades escolares e demais prédios desta Secretaria, para a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes
ao presente instrumento convocatório.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.415.432,21

itens Arquivos Histórico

Número j Descrição ; Quantidade j Valor unitário estimado ;

1 Serviços de Manutenção Predial 100 R$ 14.154,3221

(preventiva, corretiva, de
reparação/adequação), com

fornecimento de materiais, peças e

mão de obra, na forma estabelecida

nas planilhas vigentes de serviços; e
insumos diversos descritos no Sistema

Nacional de Pesquisa de Custos e

índices da Construção Civil -

(SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU -. REF.
JAN/25 (196) E FDE -  REF. JAN/25 (não

desonerado), nas edificações que

compõem as unidades escolares e

demais prédios desta Secretaria, para a
Secretaria Municipal de Educaçãoe

Cultura, deste Município,

Exibir: 5 1-1 de 1 itens Página: 1 < >

< Voltar

jlbERTURA DE PROCESSO L.JC1TATÓRIO

”h--r.d̂ O R jjFÍTPOm ICO N' 027/2025 - PROCESSO N 1, 4761/2025:
~ ........ -........ ... ,___ ., SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS do tipo:

"MENOR PREÇO GLOBAL" - Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de Manutenção Predial (preventiva, corretiva, de
reparação/adequação) , com fornecimento de materiais, peças e mão de obra,
na forma estabelecida nas planilhas vigentes de serviços e insumos diversos
descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção
Civil - (SINAPI/SP) REF. F E V / 2 5 , CDHU - R E F . JAN/25 (196) E FDE - R E F .
JAN/25 (não desonerado), nas edificações que compõem as unidades escolares
e demais prédios desta Secretaria, para a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e
seus anexos. A  abertura se dará no dia 16 de junho de 2025, às 09h00min.

Capão Bonito/SP, 30 de maio de 2025.

Lucas Henrique Ferreira
- Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação —

O Edital na íntegra ' poderá ser obtido ou consultado através do site
WWW,1i ci t a c a o ,eapaobonito.s p .g o v .br e o Eletrônico w w w .b n c .o r g ,br "Acesso
Identificado", objetivando o credenciamento ao sistema.

HOMOLOGAÇÃO DO LEILÃO PÚBLICO

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO LEILÃO PÚBLICO N° 001/2025 -
PROCESSO N° 2961/2025.

Júlio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais: ■

CONSIDERANDO a necessidade de leilão Público, a alienação de bens
inserviveis (ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, veículos, sucatas e
outros) pertencentes ao patrimônio do Município de Capão Bonito, conforme
aprovação da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal n°
01/2024, nas condições e no estado- em que se encontram, conforme
especificados no Anexo I - Termo, de Referência/Especificações do objeto.
Vistos, etc...

0 Leiloeiro e a Comissão de Contratação JULGARAM OS ARREMATADORES DOS ITENS
CONFORME S E G U E :

■ ■ ■

i AV.ADEMAR DE BARROS 1706
CAPAO BONITO — SP CEP 18305-470

CPI /« N P i

477.824.958-57

R tí/lfc
woÈm

586808528 R$ 13.600,00

2
MARCOS DONIZETI LIMA DA SILVA
R. BATATAIS 566
ILHA COMPRIDA —SP CEP 11925-000

113.540.268-02 174836004 R$ 40.100,00

a
ADRIANO HIURKO
AREA RURAL 1
MANDIRITUBA- PR CEP 83809-899

049.980.269-17 84368040 R$99.700,00

4
AB MAQUINAS E TRATORES LIDA
AV.ALFREDO FOLCHINI 440
SAO JOSE DO RIO PRETO - SP CEP 15081-500

19.803.960.0001-18 124.114.210.114 R$ 90.100,00

5
MARCOS DONIZETI UM A DA SILVA
R.BATATAIS 566
ILHA COMPRIDA -SP CEP 11925-000

113.540.268-02 174836004 R$ 14.200,00

6

SM N DESJER O N IM O  LTDA
R. ARTUR BERNARDES 1402
TERESINA —PI CEP 64022-108

45.248.998.0001-86 197100180 R$ 274.100;00

CONTÍNUA...

í i
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Abertura do PE n° 27/2025
PRFCAÜ Í.LH RONií.O 027/2(125 - PROCESSO N1’ A 761/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS do tipo: "MENOR PREÇO GLOBAL" -  Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Predial (preventiva, corretiva, de
reparação/adequação), com fornecimento de materiais, peças e mão de obra, na forma estabelecida
nas planilhas vigentes de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e índices da Construção Civil -  (SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU -  REF.JAN/25 (196) E FDE -  REF.
JAN/25 (não desonerado), nas edificações que compõem as unidades escolares e demais prédios
desta Secretaria, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 16 de junho de 2025, às
09h00min. O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site
www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br "Acesso Identificado", objetivando
o credenciamento ao sistema.- Lucas Henrique Ferreira - -  Pregoeiro Municipal/Agente de
Contratação --  Capão Bonito/SP, 30 de maio de 2025 -

• \  Iliste documento pode ser verificado pelo código 2025.05,30.3.1.118.1.22.1113141
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2,200-2/2001, {Cg
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or
https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

SÁBADO, 31OE MAIO A SEGUNDA-FEIRA, 2 DE 1UNHO DE 2025